



Spotkania cykliczne-
Architektura oczami
studentów architektury-
relacja z rocznego pobytu
stypendialnego w Szwecji



SKŁADKI CZŁONKOWSKIE

Koleżanki i Koledzy,
z przyjemnością informujemy, że jest możliwość uzyskania znacznych rabatów w opłaceniu składek.

**Przy opłaceniu składek za rok z góry – 3 miesiące gratis, czyli zamiast 120 zł płacimy 90zł.
Przy opłaceniu składek za pół roku z góry- 1 miesiąc gratis, czyli zamiast 60 zł płacimy 50 zł.**

Jednocześnie osoby, które posiadają znaczne zaległości w płaceniu składek, a nie chcą być skreślone z listy członków Stowarzyszenia powinny złożyć podanie do Zarządu Oddziału z prośbą o znalezienie właściwej indywidualnej formy rozliczenia.

Obowiązuje od 13 maja 2013r.



WITAMY W SARP

W maju b.r. dołączyła do grona członków naszego oddziału SARP koleżanka

Dorota Szymaniak-Urban.

Serdecznie witamy w naszym gronie!

Stowarzyszenie Architektów Polskich
Oddział w Olsztynie
10-034 Olsztyn, ul. Kołłątaja 14

Biuro prowadzi: Joanna Perzanowska
Biuro czynne:
poniedziałki i czwartki od 17.00 do 20.00
wtorki, środy i piątki od 13.00 do 15.00

Tel./fax: 089 527 33 57
E-mail: olsztyn@sarp.org.pl
www.olsztyn.sarp.org.pl

Redakcja: Małgorzata Zyskowska, Anna Dąbrowska-Sosak,
Anna Kulinska, Joanna Perzanowska,
Wojciech Purski (student WA PW),
Staszek Sosak (student WA PW)

Zdjęcia: Anna Dąbrowska-Sosak, Justyna Kalinowska,
Wojtek Purski, Staszek Sosak

Wydaje: SARP Oddział w Olsztynie

Ten numer Informatora SARP
zamknięto dnia: 13.05.2013r.



SPOTKANIE NA REALIZACJI - 9 KWIETNIA

W ramach cyklicznych spotkań na obiektach zrealizowanych mieliśmy przyjemność zwiedzenia dwóch sąsiadujących ze sobą realizacji.

Pierwsza z nich to adaptacja dawnego Domu Przedpogrzebowego "Bet Tahara" na Centrum Dialogu Międzykulturowego "Dom Mendelsohna". Inwestorem jest Fundacja BORUSSIA.

Budynek Domu Przedpogrzebowego BET TAHARA wraz z domem ogrodnika powstał w 1912r. na terenie Cmentarza założonego w 1818r. Oba budynki wykonano według projektu dyplomowego młodego architekta - Ericha Mendelsohna i była to najprawdopodobniej pierwsza realizacja tego niezwykłego projektanta. Następnie obejrzelismy zabytkowy budynek mieszkalny zaadaptowany na kompleks usługowy o funkcji gastronomicznej wraz z zagospodarowaniem terenu przy ulicy Grunwaldzkiej 33 w Olsztynie.

Zwiedzanie zakończyło się wspólnym obiadem dzięki uprzejmości właścicielki restauracji, która przygotowała dla nas specjalną ofertę. W spotkaniu wzięło udział ok. 20 architektów z kilku olsztyńskich pracowni.



Zdjęcie - A.XXX
Opis zdjęcia



Zdjęcie - A.XXX
Prezentacja Stowarzyszenia Architektów
na targach w Mrągowie



SZKOLENIE DLA ARCHITEKTÓW W RESTAURACJI PRZYSTAŃ

Firma Hörmann Polska i Stowarzyszenie Architektów Polskich o/Olsztyn mają przyjemność zaprosić Państwa na prezentację produktów marki Hörmann, skupiając się przede wszystkim na nowościach i ciekawych rozwiązaniach produktowych.

**Spotkanie odbędzie się w dniu 22 maja 2013 (środa) o godz. 17.30
w Restauracji Przystań w Olsztynie przy ulicy Żeglarskiej 3**

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych!



KONFERENCJA IZOLACJE

W dniach 27 - 28 lutego w Hotelu Westin w Warszawie odbyła się coroczna konferencja Izolacje, poświęcona roli izolacji w nowoczesnym projektowaniu i architekturze.

Szczegóły organizacyjne dotyczące konferencji i jej program dostępne są pod adresem: <http://konferencjaizolacje.pl/>.

Na konferencji pojawiło się wiele osobistości, zarówno z branży wykonawczej, produkcyjnej jak i projektowej, a także przedstawiciele Ministerstw.

Fakt, że izolacje są bardzo ważnym zagadnieniem w naszej branży nie podlega dyskusji. Rozmawiać należy o tym jakie rozwiązania są właściwe dla danego przypadku. Rodzą się również pytania jaka jest rola warunków technicznych i innych regulacji prawnych w kształtowaniu budownictwa energooszczędnego, dobrej izolacji akustycznej oraz dobrej izolacji przeciwwilgociowej i przeciwwodnej.

Na Konferencji zaprezentowano prognozę zmian legislacyjnych dotyczących izolacji termicznej budynków, w tym zmiany które pojawią się w warunkach technicznych prawdopodobnie już w tym roku. Niesmak budzi fakt przedstawiony przez Jerzego Żurawskiego z Dolnośląskiej Agencji Energii i Środowiska, który wykazał, że część z nowo wprowadzanych wartości granicznych będzie nie do osiągnięcia! Poruszone zostały problemy konsultacji nowych przepisów ze specjalistami i reprezentantami grup zawodowych, których te zmiany dotyczą.

Udział w konferencji wymusił refleksję nad tym czy rygorystyczność przepisów w tym zakresie jest potrzebna? Przyjrzymy się np. izolacjom przeciwwodnym i przeciwwilgociowym to - warunki techniczne traktują je bardzo ogólnie i dają dużą dowolność. W rzeczywistości rynek tychże izolacji posiada bardzo bogatą ofertę, a projektanci zwracają na ten aspekt dużą uwagę, ponieważ źle zaprojektowana izolacja może mieć katastrofalne konsekwencje.

Zrozumiałe jest, że dążymy do tego aby zmalało zużycie paliw energetycznych. Trudno znaleźć inwestora który mówi, że nie obchodzi jakie będą koszty ogrzania budynku. Każdemu zależy na dobrej termoizolacji i oszczędności na ogrzewaniu. Niejednokrotnie ten element projektu jest jednym z najważniejszych dla Inwestorów. Dlaczego zatem nie dać Inwestorom możliwość podjęcia własnej, świadomej decyzji, nagradzając ewentualnie oszczędnie energię ulgą w podatkach. Oczywiście ktoś może powiedzieć, a co w przypadku deweloperów? Im zależy żeby jak najtaniej wybudować budynek a potem go sprzedać. Jeśli świadectwa energetyczne nie byłyby fikcją - czy jakiś deweloper zaryzykowałby wybudowanie budynku o niskiej klasie energooszczędności? Czy tak jak świadectwa energetyczne nie można by wprowadzić świadectw akustycznych, które dawałyby pogląd kupującemu o jakości akustycznej?

Wydaje się, że uproszczenie przepisów a podkreślenie wartości płynących z danych rozwiązań jest lepszą metodą niż wyśrubowanie ich, a później prostowaniu, bo nie zostały przewidziane wszystkie konsekwencje wprowadzanych zastrzeżeń.

Zainteresowanych szczegółami omawianymi na konferencji zapraszam do biura, gdzie znajduje się kompendium materiałów konferencyjnych.

Anna Kulińska



FANPAGE SARP NA FACEBOOKU

Informujemy, iż od 20 stycznia SARP Olsztyn posiada swój fanpage na facebooku.

<https://www.facebook.com/SarpOlsztyn>

Na facebooku prowadzimy też zamkniętą grupę dyskusyjną, wyłącznie dla członków SARP, do której należy zadeklarować chęć przyłączenia się klikając w link : <https://www.facebook.com/groups/469794959749112/> (dla zainteresowanych link możemy przesłać email).

FACEBOOK (wg. Wikipedii) to serwis społecznościowy, w ramach którego zarejestrowani użytkownicy mogą tworzyć sieci i grupy, dzielić się wiadomościami i zdjęciami oraz korzystać z aplikacji będących własnością Facebook, Inc. z siedzibą w Menlo Park. W październiku 2012 liczba użytkowników na całym świecie wynosiła ponad 1 miliard, a co miesiąc wgrzywany jest ponad 1 mld zdjęć oraz 10 mln filmów, których obecnie jest 265 miliardów.

Polska wersja językowa serwisu działa od 2008 roku.

Facebook posiada wiele typowych funkcji obecnych w innych serwisach społecznościowych, takich jak: albumy ze zdjęciami, blog, notes, książka adresowa, lista znajomych, grupy użytkowników, blokowanie użytkowników, poczta wewnętrzna, komunikator.

Zakładając konto na facebooku zaznaczamy, które dane osobowe mają być ukryte dla innych użytkowników, a które dostępne wyłącznie dla osób oznaczonych jako "znajomi" - to tzw. polityka prywatności. Więcej szczegółów można znaleźć w regulaminie serwisu.

Fanpage pozwala na dotarcie w krótkim czasie do znacznej grupy osób, które go subskrybowały (czyli inaczej "polubiły" na swoim profilu). Obecnie grupa fanów naszego profilu przekroczyła już 100, a popularne posty są oglądane nawet przez ponad 600 osób. Liczby te wciąż rosną.

Na fanpagu zamieszczane są informacje dotyczące naszej działalności, spraw dotyczących przestrzeni i architektury w naszym regionie, promowane są różnego rodzaju wydarzenia kulturalne i konkursy, a także publikowane są różnorodne nowinki i ciekawostki z naszej branży.

Facebook nie jest anonimowy, dlatego komentarze pod zamieszczanymi postami mają autorów. Każda osoba mająca konto na facebooku po subskrypcji na swojej tablicy jest na bieżąco informowana o wszystkich zamieszczanych postach, a poprzez wspomnianą na początku grupę dyskusyjną o wszystkich wydarzeniach wewnętrznych SARP. Tym sposobem każdy może brać aktywny udział w życiu stowarzyszenia, będąc na bieżąco oraz mając możliwość komentarzy. Fanpage facebookowy można także biernie śledzić nie mając konta na facebooku, przypomina to przeglądanie zwykłej strony internetowej.



TARGI „DZIS W SZKOLE, JUTRO W FIRMIE”

W dniu 19 marca 2013r. nasze środowisko było reprezentowane przez kol. arch. Adrianę Patalas i kol. arch. Annę Kulinską na Targach Edukacyjno – Zawodowych organizowanych przez Ośrodek Aktywizacji i Planowania Kariery Zawodowej w Powiecie Mrągowskim i Starostwo Powiatowe w Mrągowie.

Targi odbyły się w auli Zespołu Szkół Zawodowych w Mrągowie w ramach realizacji projektu „Dzis w szkole, jutro w firmie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Młodzież ponadgimnazjalna mogła dowiedzieć się na czym polega praca architekta, jakie wykształcenie jest niezbędne do pracy w tym zawodzie, a także czym jest SARP i jakie podejmuje działania.



Zdjęcie - A.XXX
Opis zdjęcia



Zdjęcie - A.XXX
Dom przedpogrzebowy Bet Tahara.
Adaptacja na Centrum Dialogu
Międzykulturowego „Dom Mendelsohna”



ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE AUTORSKIE

W dniu 13 czerwca 2013 roku (czwartek) o godz. 18.00 w siedzibie SARP przy ul. Kołłątaja 14 odbędzie się wieczór autorski naszego kolegi

Dominika Nowiny Konopki.

Serdecznie wszystkich zapraszamy !